
 
 
 

INVESTIČNÍ   ZÁMĚR 
 

 

 

„VN Ordějov - oprava výpustného objektu“ 

 
 

Kraj:   Zlínský 

Okres:   Uherské Hradiště  

ISPROFIN: 

Číslo zakázky: PDC                 

Zpracoval:    Povodí Moravy, s. p.       

 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 BRNO 



Technická zpráva 
 

 

 

1. Základní údaje:  
     

Název stavby:  VN Ordějov - oprava výpustného objektu 

Vodní tok:     Nivnička 

Obec:     Bánov 

Okres:    Uherské Hradiště 

Kraj:     Zlínský 

Stupeň dokumentace:  Investiční záměr 

Číslo hydrologického pořadí: 4-13-01-117 

Účel stavby:    oprava výpustného objektu 

Číslo stavby: 

Název DHM:    Ordějov – Usaz. nádrž 

Číslo DHM:    HM 903 707 

Ř. km:     15,265 

Investor:     Povodí Moravy, s.p. Dřevařská 11, Brno 

Správce vodního díla:   Povodí Moravy, s.p., provoz Uherské Hradiště 

 

 

 

2. Časový plán výstavby:   
     

Zahájení     2020 

Ukončení:      

 

 

 

3. Popis současného stavu:   
 

VD Ordějov je průtočná vodní nádrž na toku Nivnička. Nádrž je situována východně od 

obce Suchá Loz a jihovýchodně od obce Bánov. Typ vzdouvací stavby je zemní, sypaná, 

homogenní hráz z místních materiálů se spodní výpustí DN 600 mm. Bezpečnostní přeliv je 

volný, nehrazený, kašnový. 

Jako výpustné zařízení slouží betonový uzavřený kombinovaný požerák s dvojitou 

dlužovou stěnou a šoupákovým uzávěrem DN 600 mm. Objekt je umístěn v návodním 

svahu hráze, při levobřežním zavázání. Přístup k požeráku je zajištěn z koruny hráze 

ocelovou lávkou dl.12m s oboustranným zábradlím. Vnější půdorysné rozměry požeráku 

jsou 2,9 x 2,05m, tl. Stěny 0,4 m. Šachta požeráku je rozdělena betonovou stěnou tl. 300 

s vrchem na kótě 323,00 m n. m. Nad dělící stěnou v bočních zdech jsou ocelové držáky 

pro osazení dvojité dlužové stěny. Vrch dlužové stěny je při běžném provozu na kótě 

323,60 m n. m. Uzávěr spodní výpusti (kanalizační šoupátko) DN 600 je umístěn na 

návodní straně dělící betonové stěny požerákové šachty. Ovládání kanalizačního šoupátka 

je ruční z vrchu objektu. Přívodní potrubí do požeráku i výpustné potrubí z požeráku je 

betonové, DN 600 mm s obetonováním, celková délka cca 62 m. Výpustné potrubí je 

zaústěno do vývaru odpadního koryta od bezpečnostního přelivu. 

 

 

 

 



Základní údaje: 

Kóta dna šachty požeráku 317,15 m n. m. 

Vrch šachty požeráku 325,00 m n. m. 

Výška požeráku 7,85 m 

Délka odpadního potrubí 1 x DN 600 mm 62 m 

Kapacita spodní výpusti DN 600 mm 1,36 m
3
 .s

-1
 

 

 

 

4. Účel stavby: 
 

Účelem stavby je rekonstrukce výpustného objektu, který je v havarijním stavu, následný 

bezpečný provoz VD. 

 

 

 

5. Výchozí podklady: 
 

Projektová dokumentace díla (uložená v technické spisovně provozu Uh. Hradiště). 

Prohlídka místa.  Potápěčský průzkum č. j. POTPRAC-3-2/2019 ze dne 1.9.2019 (příloha č. 

3 IZ) 

 

 

 

6. Návrh technického řešení: 

 

Rekonstrukce výpustného objektu, který je v havarijním stavu spočívající ve vybourání 

betonů a vystavění nového výpustného objektu.  

Zrušení vtokového objektu, základové výpusti, který je cca 20m před sdruženým 

odtokovým objektem v hloubce 5,4m a je v havarijním stavu. Nově by měl být vtok 

umístěný přímo na výpustný objekt. V rámci vyhotovení PD bude provedena kontrola 

výpustného potrubí, a v případě potřeby bude specifikován návrh jeho opravy (např. 

vyvložkováním, atp.) 

V průběhu provádění prací na rekonstrukci výpustného zařízení a zrušení vtokového 

objektu bude nutné vypuštění VD, případně provedení zajímkování celého objektu (bude 

upřesněno na výrobním výboru). Po dobu vypuštění je nutno zachovat minimální průtok 

MQ ve vodním toku pod VD (MQ = 9,0 l.s
-1

). Způsob dodržení MQ bude popsán v PD. 

 

 

 

7. Další doplňující informace:   
 

Projekt bude zpracován v rozsahu realizační dokumentace včetně výkazu výměr 

a položkového rozpočtu. 

Konkrétní způsob provedení bude konzultován na výrobních výborech. 

 

 

 

8. Vliv stavby na ŽP: 
 

Stavba bude mít vliv na životní prostředí z důvodu nutnosti vypuštění nádrže. 

 



 

9. Majetkové vztahy investora k pozemkům, jichž se navrhované řešení dotýká: 
 

Stavba bude prováděna na parcele č. 1045/1 v k.ú. Bánov, pozemek je ve vlastnictví státu 

ČR s právem hospodaření Povodí Moravy, s.p.  a na parcele č. 6336 k.ú. Bánov, pozemek 

je ve vlastnictví paní Brhelové Marie, Praporce 1131, Mařatice, 68605 Uherské Hradiště. 

 

 

 

10. Zdůvodnění naléhavosti a priority navrhované akce: 
 

Obnova bezpečnosti a provozuschopnosti vodního díla. Betony na sdruženém objektu jsou 

ve velmi špatném stavu a hrozí selhání výpustného objektu, případně nemožnost 

potřebného zahrazení objektu. 

 

 

 

11. Předpokládané finanční náklady: 
 

Náklady budou stanoveny po zpracování PD. 

 

 

 

12. Zdůvodnění očekávaných nákladů na akci a posouzení jejího přínosu: 
 

Vyšší bezpečnost a obnovení plné provozuschopnosti VD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Situace širších vztahů 1 : 32 000 

2. Situace 1 : 8 000 

3. Potápěčský průzkum č. j. POTPRAC-3-2/2019 ze dne 1. 9. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum: 16. 1. 2020     Vypracoval: Tomáš Macháček, DiS. 



 

Příloha 1 

Situace širších vztahů 1 : 32 000 

 
 

 

 

Příloha 2 

Situace 1 : 8 000 



 
Příloha 3  

Potápěčský průzkum č. j. POTPRAC-3-2/2019 ze dne 1. 9. 2019 

 



 
 



 


